
О внесении изменений и дополнений в постановление акимата города Костаная 
от 3 января 2008 года № 1 "О социальной помощи отдельным категориям 
граждан"

Утративший силу
Постановление акимата города Костаная Костанайской области от 11 апреля 
2008 года № 921. Зарегистрировано Управлением юстиции города Костаная 
Костанайской области 24 апреля 2008 года № 9-1-102. Утратило силу 
постановлением акимата города Костаная Костанайской области от 3 апреля 
2013 года № 703
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Костаная 
Костанайской области от 03.04.2013 № 703.
      В соответствии с подпунктом 3)  Бюджетного кодекса Республикистатьи 64-1
Казахстан,  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 1)
местном государственном управлении в Республике Казахстан",  Законом
Республики Казахстан "О государственных наградах Республики Казахстан", 
решением Костанайского городского маслихата от 14 декабря 2007 года  "О № 26
бюджете города Костаная на 2008 год" (регистрационный номер 9-1-93 от 26 
декабря 2007 года) акимат города Костаная ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата города Костаная от 3 января 2008 года № 

 "О социальной помощи отдельным категориям граждан" (регистрационный 1
номер 9-1-95 от 23 января 2008 года, опубликовано в газете "Костанай" от 31 
января 2008 года № 8) следующие изменения и дополнения:
      в подпунктах 5), 8)  после слова "пособие" дополнить словами "или пункта 1
р а н е е  п о л у ч а в ш и м  п е н с и ю " ;
       дополнить  подпунктом 12-1) :пункт  3
      "12-1) право на социальную помощь по основаниям, указанным в подпунктах 
5), 8), 11) пункта 1 настоящего постановления имеют граждане, награжденные 
орденами "Отан", "Данк", удостоенные высшей степени отличия - звания "Халык
Каһарманы", почетных званий Республики после вступления в силу Закона 
Республики Казахстан от 12 декабря 1995 года "О государственных наградах 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
       и з л о ж и т ь  в  н о в о й  р е д а к ц и и :п у н к т  7
      "7. Настоящее постановление вводится в действие после дня официального 
опубликования и распространяется на действия, возникшие с 1 января 2008 года.
" ;



      в  документов для назначения социальной помощи, утвержденный Перечень
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :
      в  п о д п у н к т е  5 )  п у н к т а  1 :
      в абзаце четвертом после слова "пособие" дополнить словами "или ранее 
п о л у ч а в ш и х  п е н с и ю " ;
      в абзаце пятом после слова "Казахстан" дополнить словами "или выписка из 
решения о назначении указанной пенсии";
      в абзаце девятом после слова "решения" дополнить словами "или копия 
пенсионного удостоверения с  отметкой".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Костаная Жундубаева М.К.
      Аким города Костаная
      СОГЛАСОВАНО

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


